BAA

                    О МЕРАХ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ
                  СИСТЕМЫ НЕПРЕРЫВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                        ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         23 августа 1992 г.
                               N 123

                            (САМР 92-07)

     Обсудив   меры   по   совершенствованию   системы  непрерывного
образования   педагогических  кадров,  предложенные  Республиканским
Управлением  науки,  народного  образования, культуры и религии и во
исполнение Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от
4.12.  1991  года "О собственности Республики Молдова и Союза ССР на
территории  Приднестровской  Молдавской  Республики",  Постановления
Президиума  Верховного  Совета Приднестровской Молдавской Республики
от  11  марта  1992 года "О концепции непрерывного профессионального
образования  в Приднестровской Молдавской Республике", Постановления
Верховного  Совета  Приднестровской  Молдавской Республики от 19 мая
1992 года N 177 "О единой системе государственных органов управления
учебными   заведениями   Приднестровской  Молдавской  Республики"  и
Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от
29 мая 1992 года N 54 "О неотложных мерах по реализции Постановления
Президиума  Верховного  Совета Приднестровской Молдавской Республики
от  11  марта  1992  года" и в связи с тем, что Тираспольский филиал
национального  института  непрерывного образования как подструктура,
находящаяся   в   подчинении   Молдавского  национального  института
непрерывного   образования,  не  обеспечивает  всех  потребностей  в
повышении   квалификации   педагогических   кадров   Приднестровской
Молдавской  Республики,  в организации научно-методической работы, а
также     в     связи     с     решением     трудового    коллектива
санатория-профилактория    "Учитель"    о   выходе   из   подчинения
Министерства народного образования и науки и ЦК профсоюза работников
народного  образования  и  науки  Республики  Молдова и переходе под
юрисдикцию   Приднестровской  Молдавской  Республики,  Правительство
Приднестровской Молдавской Республики, - постановляет:
     1.   Перевести   под   юрисдикцию   Приднестровской  Молдавской
Республики Тираспольский филиал Национального института непрерывного
образования,  переименовав  его в Приднестровский институт повышения
квалификации  педагогических  кадров и подчинив его Республиканскому
Управлению науки, народного образования, культуры и религии.
     2. Республиканскому Управлению экономики и финансов, Управлению
науки,   народного   образования,   культуры  и  религии  обеспечить
материально-техническое  и финансовое содержание института повышения
квалификации   педагогических   кадров  за  счет  фондов  и  средств
Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ